
 

COMUNE   DI  CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
                      SERVIZIO               UFFICIO TECNICO  

                                                                                                            

N° 368   del  14.11.2019   Reg. Gen 

 ATTO DI LIQUIDAZIONE   
 N°294 DEL 13.11.2019 

OGGETTO : D. Lgs. n° 31/2001 PROCEDURA DI AUTOCONTROLLO DELL’ACQUA DESTINATA AL CONSUMO 

UMANO SERVIZIO ANALISI LABORATORIO - DELVIT CON SEDE IN COSENZA -  LIQUIDAZIONE SPESA 

RIF. DET. N° 248 DEL 23.10.2018 

 CIG. Z26257CDB0 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che ai sensi delle vigenti disposizioni di legge occorre procedere al servizio di campionamento ed 

analisi batteriologiche sull’acqua potabile ai sensi del d.lgs. 31/2001, lungo tutta la filiera di adduzione e 

distribuzione dell’acqua destinata al consumo umano; 

 

Considerato che questo Ente per le procedure di autocontrollo, lungo la filiera di adduzione e distribuzione 

dell’acqua destinata al consumo umano, sul territorio  Comunale, con determina n°248 del 23.10.2018 ha  

prorogato il servizio  di autocontrollo al laboratorio analisi DELViT con sede in Cosenza, Via T. Arnone, 19/F 

P.I.01777530781, inserita nell’elenco dei laboratori per Autocontrollo n. 36 della Regione Calabria, per anni 1 

(uno) dal 23 ottobre 2017 al 23 ottobre 2018 - prorogabile, per il prezzo di 2.893,00 oltre iva come per legge al 

netto del costo degli oneri delle sicurezza pari a € 100,00 oltre iva;  

 

Che, nel corso dell’anno 2018/2019, il laboratorio analisi DEL VIT con sede in Cosenza, ha effettuato 

l’autocontrollo sul territorio Comunale sulle qualità dell’acqua destinata al consumo umano D. Lgs. 31/2001 e 

s.m.i., per il prezzo di € 2893,00 oltre IVA, come da rapporti di prova in atti;  

 

Che alla spesa, può farsi fronte con i fondi di cui al Cap.1220 (cod. bilancio 09.06-1.03), gestione competenza,  

ad oggetto: “ Spese di gestione del depuratore”;  

 

Preso atto della regolarità contributiva, con scadenza prevista per il 20.01.2020, allegato alla presente; 

 

Vista la fattura n.648 riferita all’anno 2018/19 acquisita al Prot. 4039 del 13.11.2019, occorre procedere alla 

liquidazione; 

 

 Verificate le disponibilità di bilancio presso l’Ufficio di Ragioneria; 

 Vista la Legge 7 Agosto 1990 N° 241; 

 Visto il D.lgs 18 agosto 2000, N° 267, approvativo del T.U.E.L.; 

 Visto il D.P.R. n° 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1.Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente richiamate 

e trascritte; 

 



2. Di liquidare alla Società DEL VIT con sede in Cosenza, la somma di € 3529,46 complessiva di IVA, per gli 

analisi sulle qualità dell’acqua destinata al consumo umano D. Lgs. 31/2001 e s.m.i sul territorio Comunale 

fattura n.648 del 13.11.2019, saldo  per  l’anno 2018/2019, come da rapporti di prova in atti;  

 

3.Di accantonare la somma relativa all’Iva della fattura di cui trattasi per il versamento all’erario così come 

previsto art.1, comma 629 legge 190/2014 (legge di stabilità per l’anno 2015) 

 

4.Di imputare la spesa al Cap.1220, meglio generalizzato in premessa; 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e per i relativi controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs.18.8.2000,N°267 e diverrà esecutiva 

con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del Procedimento è il medesimo 

responsabile del servizio.  

 

       L’Istruttore Tecnico  

     F.to  Geom.  Giuseppe Vinci 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                            F.to     Geom. Vincenzo Conte  

   

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

     

  -    In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n° 267, 

 

A P P O N E 

 

- Il Visto di regolarità contabile e 

 

A T T E S T A 

 

- La copertura finanziaria della spesa 

 

- L’impegno contabile viene registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 

 

Cortale, lì 14.11.2019 

    

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO             

                F.to        ( Dott.ssa Anna Muraca ) 

                            


